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Motion om hur pocketparker kan bidra till ökad 
trivsel i vår stad 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/942 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

Sammanfattning 
I en remiss från kommunstyrelsen om en motion skriven av Annika 
Elmlund (M) och Johan Nilsson (M), föreslås anläggandet av gröna 
ytor såsom gröna väggar på fasader och små parker så kallade 
fickparker i syfte att skapa trivsel, gemenskap och trygghet. Då 
förvaltningen redan arbetar med anläggandet och skötsel av 
fickparker ses inget hinder för detta. Gröna väggar är dock 
kostsamma att både anlägga och att sköta, men förvaltningen har ett 
pilotprojekt igång med att skapa en typ av mindre vertikala gröna 
ytor i form av flyttbara växtstöd, för att kunna användas flexibelt 
inom stadsdelsområdet. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Annika Elmlund (M) 
och Johan Nilsson (M) om hur pocketparker kan bidra till ökad 
trivsel i vår stad, KS 2025/942. Remissinstanser är, förutom Järva 
stadsdelsnämnd, Stadsledningskontoret, Exploateringsnämnden  
Stadsbyggnadsnämnden, Trafiknämnden, Södermalms 
stadsdelsnämnd och Norra innerstadens stadsdelsnämnd. 

Ärendet 
Förslaget går ut på att genom innovativa lösningar förbättra 
stockholmarnas möjligheter att njuta av vatten och grönska 
exempelvis bör asfalt eller stenplattor bytas ut mot mer grönska. 
Motionärerna framför vikten av att skapa bra utemiljöer. Andra 
exempel som motionärerna framför bör anläggas är grönska på 
vertikala ytor, så kallade gröna väggar, och små parker, så kallade 
pocket-parks eller fickparker som de benämns på svenska.  
 
Syftet är också enligt motionärerna att skapa liv och rörelse som 
bidrar till kvarterets trygghet och gemenskap. Motionärerna önskar 
därför:  

Handläggare
Suzanne Fyffe
Telefon: 08-50803012

Till
Järva stadsdelsnämnd

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration och 
stadsmiljö

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2025/1129

2025-12-10
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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• Att uppdra åt exploateringsnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden att ta fram en strategi för hur vi kan 
ge plats för mer grönska i form av pocketparker i nya 
bostadsområden som planeras.  

• Att uppdra åt trafiknämnden att peka ut platser i befintlig 
urban miljö där pocketparker kan anläggas.  

• Att uppdra åt berörda nämnder och bolag med 
fastighetsinnehav att för ökad trivsel och trygghet verka för 
att anlägga fler växtväggar där så är möjligt utan att skada 
fasaden. 

 
Barnrätts-, funktionshinder-, och jämställdhetsperspektiv 
Förvaltningen ser bara fördelar för barn och funktionshindrade att få 
ta del av mer grönska och fler sittplatser som oftast finns i 
fickparker. På detta vis skapas också svalare platser som kan 
motverka effekterna av extremväder. Ur jämställdhetsperspektiv 
finns inga nackdelar. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen administration och 
stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om utveckling av nya 
fickparker, något som redan finns, och ytterligare planeras, inom 
stadsdelsområdet. Exempelvis har en ansökan om budgetjustering 
för anläggande av en fickpark på en tidigare hårdgjord yta på 
Tenstagången lämnats in. Gröna väggar är dock kostsamma att både 
anlägga och att sköta. Förvaltningen har ett pilotprojekt igång med 
att skapa en typ av mindre vertikala gröna ytor i form av mobila 
växtstöd som är flyttbara för att kunna användas flexibelt inom 
stadsdelsområdet. Förvaltningen har även, tillsammans med 
trafikkontoret, inlett arbete med att inventerat lämpliga platser för 
att omvandla andra hårdgjorda ytor till gröna ytor så som 
motionärerna föreslår.  
 
Motionärerna förslår även att uppdra åt exploateringsnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden att ta fram en strategi för mer grönska i 
form av pocketparker i nya bostadsområden som planeras. 
Förvaltningen anser att om en strategi tas fram, bör den ekonomiska 
aspekten adresseras då både anläggandet och driften av nya 
anläggningar, inte minst för gröna väggar, är kostsamma. 
 
Vad gäller förslaget att uppdra åt trafiknämnden att peka ut platser i 
befintlig urban miljö där pocketparker kan anläggas, bedömer 
förvaltningen att detta även framledes bör ske i samverkan med 
stadsdelsförvaltningarna för att säkerställa att lokala perspektiv tas i 
beaktande. 
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Förvaltningen har oftast inte rådighet att påverka fastigheters 
utformning men anser att gröna väggar är bra lösningar men 
dessvärre innebär höga kostnader att sköta. Förvaltningen har tagit 
initiativ i liten skala till anläggandet av gröna tak vid vissa 
förskolor. 
 
Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på 
skrivelsen. 
 
 
Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Motion om hur pocketparker kan bidra till ökad trivsel i vår 

stad 
2. Följebrev - Motion om hur pocketparker kan bidra till ökad 

trivsel i vår stad 
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